
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 226   DEL  09/09/2010 
 
 
Oggetto:  P.O. FESR PUGLIA 2007-2013  - ASSE II - LINEA DI INTERVENTO 2.3 AZIONE 

2.3.4. "RISANAMENTO E RIUTILIZZO ECOSOSTENIBILE DELLE AREE 
ESTRATTIVE"  

 
 
L'anno duemiladieci, addì  nove del mese di settembre  alle ore 19,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    URBANISTICA   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 08/09/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Arch. Giampiero Bisceglia  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che:  
- il Programma Operativo FESR 2007-2013 della Regione Puglia è stato approvato dalla 

Commissione Europea con decisione C (2007) 5726 del 20/11/2007; 
- la stessa Regione Puglia con propria deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 12/02/2008, 

ha preso atto dell’approvazione di cui sopra ed ha approvato il Programma Operativo FESR 
2007/2013; 

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 850 del 26.5.2009 si è approvato il Programma 
Pluriennale di Attuazione dell’Asse II  del P.O. FESR Puglia 2007-2013 che prevede nell’ambito 
della Linea di intervento 2.3 (Intereventi di prevenzione e mitigazione dei rischi naturali e di 
protezione dal rischio idraulico, idrogeologico e sismico e di erosione delle coste)  l’Azione 2.3.4 
“Risanamento e riutilizzo ecosostenibile delle aree estrattive”; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- sulla base della citata deliberazione, il dirigente del Servizio Risorse Naturali, con propria 
determinazione n. 80 del 12/07/2010 ha adottato l’avviso pubblico per la selezione dei progetti 
riguardanti la Linea di Intervento 2.3 - Azione 2.3.4 “Risanamento e riutilizzo ecosostenibile 
delle aree estrattive” il cui importo massimo del finanziamento ammissibile per ciascun 
intervento è stabilito in €. 1.000.000,00; 

- la scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione a finanziamento è fissata entro il 
60° (sessantesimo) giorno dalla data di pubblicazione dell’avviso sul BURP, avvenuto il 
22.7.2010 sul n° 123; 

 
ATTESO che l’Università degli Studi di Firenze – Dipartimento di Economia, Ingegneria, Scienze e 
tecnologie e Forestali (DEISTAF) nella persona del prof. Orazio la Marca ha condotto e conduce 
diversi studi sul recupero delle cave dismesse in varie parti del territorio nazionale e pertanto si è reso 
disponibile per la consulenza di redazione del progetto da candidare alla Regione Puglia;  
 
RITENUTO urgente, data la imminente scadenza, affidare l’obiettivo al Responsabile del Settore 
Urbanistica ed Ambiente, per l’espletamento di tutte le attività che risultano necessarie per poter 
candidare questo Comune per la richiesta di finanziamenti; 
 
VISTO 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 

 
Dato atto che la presente non comporta impegno contabile; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore 
Urbanistica ed Ambiente , ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 
 
DELIBERA 
 
per tutto quanto precisato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

DI affidare al Responsabile del Settore Urbanistica ed Ambiente, l’obiettivo per l’espletamento di tutte 
le attività e procedure affinché questo Comune si candidi per il finanziamento di Euro 1.000.000,00 
nell’ambito dell’Asse II del P.O. FESR Puglia 2007-2013 che prevede nell’ambito della Linea di 
Intervento 2.3 (Interventi di prevenzione e mitigazione dei rischi naturali e di protezione dal rischio 
idraulico, idrogeologico e sismico e di erosione delle coste) l’Azione 2.3.4 “Risanamento e riutilizzo 
ecosostenibile delle aree estrattive” ed avvalersi della consulenza dell’Università degli Studi di Firenze - 
Dipartimento di Economia, Ingegneria, Scienze e Tecnologie e Forestali (DEISTAF) nella persona del 
prof. Orazio la Marca per la redazione del progetto;  
 
DI dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica ed Ambiente di 
predisporre gli atti consequenziali alla presente deliberazione; 
 
DI dare atto che il presente intervento sarà inserito nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2010-
2013 ed aggiornato il relativo Elenco Annuale delle Opere 2010; 
 
DI far presente  che si provvederà all’impegno della relativa somma con successivo atto; 
 
DI dare, altresì, atto che la presente non comporta impegno contabile; 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 
Visto l’art. 134, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 226   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	DELIBERA

